
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA - AREA FINANZIARIA

COPIA DETERMINA N. 5   ANNO 2019 DEL 16-01-2019
NUMERO DETERMINA DI AREA: 1

OGGETTO:

UTILIZZAZIONE TEMPORANEA A SCAVALCO CONDIVISO DEL DOTT. PIETRO SAVONA PRESSO L' I.A.C.P. DI PALERMO –
DECORRENZA DAL 16 GENNAIO 2019 E PER UN PERIODO DI TRE MESI

 
 

 
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA -AREA FINANZIARIA

PROPOSTA N. 4   ANNO 2019 DEL 16-01-2019
 

OGGETTO:
UTILIZZAZIONE TEMPORANEA A SCAVALCO CONDIVISO DEL DOTT. PIETRO SAVONA PRESSO L' I.A.C.P. DI PALERMO
– DECORRENZA DAL 16 GENNAIO 2019 E PER UN PERIODO DI TRE MESI
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DELL’AREA FINANZIARIA
 
 

PREMESSO che:
 

-        lo Iacp di Palermo con propria nota acclarata il 4 giugno 2018 al n.7857 del prot. gen. ha
chiesto  l’utilizzazione in scavalco condiviso di un dirigente mediante convenzione da stipulare
fra i rispettivi istituti;

 
-     il Commissario Straordinario pro tempore dell’Istituto con propria disposizione n. 3 del
5/6/2018 ha espresso con apposito atto di indirizzo parere favorevole per l'utilizzazione tempora

nea a   scavalco condiviso del Dott. Savona Pietro, Dirigente dell’area Organizzativa dell’Ente, co
n decorrenza dalla data di stipula della convenzione;

 
-    con il medesimo atto sono stati demandati al Servizio competente l’elaborazione di tutti gli
adempimenti prodromici e consequenziali ai fini dell’approvazione della convenzione tra questo
Iacp di Trapani e quello di Palermo;

 
VISTO l’art. 30, comma 2 sexies del D.Lgs. 165;
 

1

1/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



RILEVATO che  alla luce di quanto espresso nell’atto di indirizzo sopra menzionato, con
determina dirigenziale  436 del 7 Giugno 2018 si è approvato lo schema di convenzione per la
temporanea utilizzazione del citato dirigente, nella forma dello scavalco condiviso, quale utilizzo
plurimo e contemporaneo del dirigente in parola;
 
ATTESO che in data 28 Agosto 2018 l’utilizzo a “scavalco condiviso” del dott. Pietro Savona in
aderenza al contenuto della citata convenzione è stato ulteriormente autorizzato a seguito della nota
dello Iacp di Palermo n. 001-0012683 – USC/2018 accalarata al protocollo generale al numero
12054 del 28 Agosto 2018, per il periodo compreso tra il 7 Settembre 2018 e il 31 Dicembre 2018
 
ATTESO altresì che in data 14 Gennaio 2019 lo Iacp di Palermo con nota 0010000542 – USC/2019
acclarata al nostro protocollo generale in data 14 Gennaio 2019 al numero 550 ha chiesto, fermo
restando quanto previsto dalla citata convenzione, la proroga dello “scavalco condiviso” del dirigente
dott. Pietro Savona, dal 16 Gennaio 2019 e per il successivo periodo di tre mesi
 
 
CONSIDERATO che la citata convenzione all’art. 2 prevede la facoltà di potere rinnovare
l’incarico per un ulteriore periodo di tre mesi
 
VISTA la disposizione commissariale n. 1 del 15 Gennaio 2019 acclarata in data 16/1/2019 al n.
628/2019 del protocollo generale con la quale viene autorizzata dal commissario straordinario pro
tempore dell’Istituto, l’utilizzazione temporanea del dott. Pietro Savona con la formula dello
“scavalco condiviso” con l’Iacp di Palermo
 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con la delibera
Commissariale n. 125 del 5/12/2017;
 
VISTO il C.C.D.I. dei Dirigenti;
 
VISTO il l d.lgs.118/2011;
 
VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo,
attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti;
 
VISTO il D.P. n. 731/Serv 1°/S.G: del 7/12/2018 di nomina dell’avv. Ettore Riccardo Foti a
commissario straordinario

 
 
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal funzionario responsabile dello Staff Affari
Generali e Istituzionali
 

DETERMINA
 

 
RITENERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e considerarla,
qui, integralmente ripetuta e trascritta;
 
PROROGARE ulteriormente l’utilizzazione temporanea a scavalco condiviso del Dott. Savona
Pietro con decorrenza dal 16 Gennaio 2019 e per il successivo periodo di mesi tre;
   
TRASMETTERE  il presente provvedimento all’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità.
 

2

2/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
    

 
F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

3

3/3Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


